
№ 1127 от  08.05.2014г. «О внесении изменений в постановление  администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3816». 
 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с уточнением 

бюджета города Железногорска на 2014 год, Соглашением от 10.04.2014 о предоставлении 

субсидий бюджету муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

софинансирование расходных обязательств, связанных с организацией отдыха детей в 

каникулярное время,  администрация города  Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести   в   постановление   администрации    города   Железногорска   от   13.11.2013  

№ 3816 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики и развития системы оздоровления и отдыха детей в городе 

Железногорске в 2014-2020 годах» следующие изменения в приложении: 

1) в Паспорте муниципальной  программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы»: слова «Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

города Железногорска  составит 155 764,846 тыс. рублей, в том числе по годам:» заменить 

словами «Общий объем финансирования  Программы  составит 163 151,666 тыс. рублей, в том 

числе: за счет  средств областного бюджета в 2014 году - 4 003,3 тыс. рублей; за счет средств 

бюджета города Железногорска, в том числе по годам:», слова «2014 год – 18 565,978 тыс. 

рублей;» заменить словами «2014 год - 21 949,498 тыс. рублей;», слова «Объем 

финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Железногорска, составит: 

83 971,8 тыс. рублей, в том числе по годам:» заменить словами «Общий объем 

финансирования подпрограммы составит  86 525,392 тыс. рублей, в том числе: за счет средств 

областного бюджета в 2014 году - 4 003,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета города 

Железногорска, в том числе по годам:», слова «2014 год - 7 633,8 тыс. рублей;» заменить 

словами «2014 год - 6 184,092 тыс. рублей;», слова «41 723,046 тыс. рублей;» заменить 

словами «46 556, 274 тыс. рублей;», слова «2014 год - 6 694,578 тыс. рублей;» заменить 

словами  «2014 год - 11 527, 806 тыс. рублей;»; 

2) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение Программы»: слова «Общий объем 

финансирования муниципальной Программы за счет средств бюджета города Железногорска,  

составит 155 764,846 тыс. рублей, в том числе по годам:» заменить словами  «Общий  объем 

финансирования Программы составит 163 151,666 тыс. рублей, в том числе: за счет средств 

областного бюджета в 2014 году - 4 003,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета города 

Железногорска, в том числе по годам:», слова «2014 год - 18 565,978 тыс. рублей;» заменить 

словами «2014 год - 21 949,498 тыс. рублей;», слова «Объем финансирования Подпрограммы 

за счет средств бюджета города Железногорска, составит 83 971,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам;» заменить  словами «Общий объем финансирования Подпрограммы составит 

86 525,392 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета в 2014 году - 4 003,3 

тыс. рублей,   за   счет  средств   бюджета   города    Железногорска,  в  том  числе  по  годам:», 

слова «2014 год - 7 633,8 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 6 184,092 тыс. рублей;», 

слова «41 723,046 тыс. рублей;» заменить словами «46 556, 274 тыс. рублей;», слова «2014 год 

- 6 694,578 тыс. рублей;» заменить словами  «2014 год - 11 527, 806 тыс. рублей;»; 

3) в Паспорте подпрограммы  «Оздоровление и отдых детей в 2014-2020 годах» в 

строке «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» слова «Общий объем 

финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Железногорска , составит 

83 971,8 тыс. рублей, в том числе по годам:» заменить словами «Общий объем 

финансирования Подпрограммы составит 86 525,392 тыс. рублей, в том числе: за счет средств 

областного бюджета в 2014 году - 4 003,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета города 

Железногорска, в том числе по годам:», слова «2014 год - 7 633,8 тыс. рублей;» заменить 

словами «2014 год - 6 184,092 тыс. рублей;»; 

4) в разделе 10  подпрограммы  «Оздоровление и отдых детей в 2014 - 2020 годах» 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» слова «Общий объем финансирования 



 

 

2 

муниципальной  программы за счет средств бюджета города Железногорска, составит 83 971,8 

тыс. рублей, в том числе по годам:» заменить словами «Общий объем финансирования 

Подпрограммы составит 86 525,392 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного 

бюджета в 2014 году - 4 003,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета города Железногорска, в 

том числе по годам:», слова «2014 год - 7 633,8 тыс. рублей;» заменить словами «2014 год - 

6 184,092 тыс. рублей;»; 

 5) в Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области молодежной политики в 2014-2020 годах»  в строке «Объемы 

бюджетных ассигнований Подпрограммы» цифры «41 723,046» заменить цифрами «46 556, 

274», слова «2014 год - 6 694,578 тыс. рублей;» заменить словами  «2014 год - 11 527, 806 тыс. 

рублей;»; 

6)  в разделе 8 Подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» цифры «41 723,046» заменить цифрами 

«46 556, 274», слова «2014 год - 6 694,578 тыс. рублей;» заменить словами  «2014 год – 11 527, 

806 тыс. рублей;»; 

7) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 на  3  

листах; 

8) приложение № 5  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 на  5 

листах; 

9) приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 на  2  

листах; 

10) приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 на  3  

листах; 

11) приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 на  2  

листах; 

12) приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 на 2 

листах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска  И.Н. Андреева.  

3. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в силу 

решения Железногорской городской Думы об утверждении соответствующих лимитов 

бюджетных обязательств.   

 

 

Глава города Железногорска                             В.И. Солнцев  

                           
 

Исп: М.В.Черняева 
2-58-31 



 

 

3 

                                                                       Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

                                                                                         города Железногорска  

 

                                                                      от «08» мая 2014 г. № 1127 

Приложение № 4 к программе  

«Повышение эффективности реализации молодежной  

политики и развития системы оздоровления и отдыха детей  

в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

(Таблица № 5 к Методическим указаниям)  

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

по муниципальной программе 
 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы), показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная  

программа 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной политики 

и развития системы 

оздоровления детей в 

городе Железногорске 

в 2014-2020 годах» 

 25952,798 18263,278 17680,078 25313,878 25313,878 25313,878 25313,878 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Выполнение работ по вовлечению молодежи в социальную практику  

Организация отдыха детей в каникулярное время 

Прием документов, оформление и выдача путевок в загородные лагеря 

Показатель объема 

услуги 

Количество мероприятий  (с участием 1530 чел.) 

Количество путевок (шт.) 

Подпрограмма 1        4237,6 4444,4 4277,6 4277,6 4277,6 4277,6 4277,6 



 

 

4 

«Молодежь города 

Железногорска в 2014-

2020 годах» 

 

Основное 

мероприятие: 
Мероприятия в сфере 

молодежной политики 

       4237,6 4444,4 4277,6 4277,6 4277,6 4277,6 4277,6 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

  Выполнение работ по вовлечению молодежи в социальную практику 

Показатель объема 

услуги 
Количество мероприятий  (с участием 1530 чел.) 

 

Подпрограмма 2: 
«Оздоровление  и 

отдых детей в 2014 -

2020 годах» 

       10187,392 7633,8 7633,8 15267,6 

 

 

15267,6 15267,6 15267,6 

Основное мероприятие 
2.1. 
Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время 

       5530,6 4472,578 4472,578 8945,156 8945,156 8945,156 8945,156 

Основное мероприятие 

2.2. 
Организация и 

оздоровление детей в 

загородных лагерях 

       4656,792 3161,222 3161,222  6322,444 

 

6322,444  6322,444  6322,444  

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Организация отдыха детей  в каникулярное время 

Прием документов, оформление и выдача путевок в загородные лагеря 

 

Показатель объема 

услуги 

Количество путевок (шт.) 

 

Подпрограмма 3: 
«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

молодежной политики 

в 2014-2020 годах» 

       11527,806 6185,078 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 



 

 

5 

Основное мероприятие: 
Прочие расходы в 

области молодежной 

политики и 

организации учебно-

тренировочного 
процесса. 

 

       11527,806 6185,078 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Приложение № 2 

 к постановлению администрации 

                                                                                         города Железногорска  

 

                                                                   от «08»  мая 2014 г. № 1127 

 

Приложение № 5 к программе 

«Повышение эффективности реализации молодежной  

политики и развития системы оздоровления и  

отдыха детей в городе Железногорске в 

                                                                                                                                                                     2014-2020 годах»  

(Таблица № 6 к Методическим указаниям) 

                                                                 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики и 

развития системы оздоровления и отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах» 

за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,          

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

 

 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации 
1
 

Расходы
2
         

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз  Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 

 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

 

7 

Муни-

ципаль 

ная  

прог-
рам- 

ма        

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 
политики и развития 

системы 

оздоровления детей в 

городе Железногорске 

в 2014-2020 годах» 
 

Ответственный 

исполнитель       
Управление 

физической  
культуры, 

 спорта, туризма, 

 оздоровления детей 

 и молодежной  

политики  

администрации  

города  

Железногорска 

(УФКСТОДИМП) 

Соисполнители  - 
Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

администрация 

города 
Железногорска  

х х х х 21949,498 18263,278 17680,078 25313,878 25313,878 25313,878 25313,878 

  Участники всего, в 
том числе:  

х х х х 21949,498 18263,278 17680,078 25313,878 25313,878 25313,878 25313,878 

  -учреждения, 

подведомственные 

УФКСТОДИМП 

500 х х х 17370,558 13172,7 12589,5 15750,722 15750,722 15750,722 15750,722 

  -учреждения, 

подведомственные 

Управлению 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

700 х х х 3960,94 4472,578 4472,578 8945,156 8945,156 8945,156 8945,156 

Администрация 

города 

Железногорска 

600 х х х 618,0 618,0 618,0 618,0 618,0 618,0 618,0 



 

 

8 

Под- 

прог- 

рамма 1   

«Молодежь города 

Железногорска в 

2014-2020 годах» 

Ответственный 

исполнитель       

мероприятия 
(УФКСТОДИМП)   
 

 

 

500 

 

х 

 

х 

 

х 

 

4237,6 

 

4444,4 

 

4277,6 

 

4277,6 

 

4277,6 

 

4277,6 

 

4277,6 

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.1 

 

Реализация 

мероприятий в сфере 

молодежной политики 

Участники: МУ 

«Центр молодежи»   
500 

  

0707 1011414 200 57,3 170,8 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 

Мероп-

риятие 

1.1. а 

Обеспечение 

деятельности  

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

 
Участники: МУ 

«Центр молодежи»   

500 0707 1011401 х 4120,3 4143,1 4143,1 4143,1 4143,1 4143,1 4143,1 

500 0707 1011401 100 3849,3 3849,3 3849,3 3849,3 3849,3 3849,3 3849,3 

500 0707 1011401 200 266,4 289,2 289,2 289,2 289,2 289,2 289,2 

500 0707 1011401 800 4.6 4.6 4.6 4.6 4.6 4.6 4.6 

Мероп-

риятие 

1.1. б 

 

 Мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию 

 детей 

 

   Участники: МУ 

«Центр молодежи»   
500 0707 1011458 200 50,0 120,0 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 

Мероп-

риятие 

1.1. в 

Противопожарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества (включая 

установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 

 

 

Участники: МУ 

«Центр молодежи»   
 

500 

 

0707 

 

1011459 

 

200 
 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 



 

 

9 

Под-

прог-

рамма 2 

«Оздоровление  и 

отдых детей в 2014-

2020 годах» 

Ответственный 

исполнитель       

мероприятия 
(УФКСТОДИМП)      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

х х х х 6184,092 7633,8 7633,8 15267,6 15267,6 15267,6 15267,6 

Основ-

ное         

мероп-

риятие 

2.1 

 

  Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время 

 

 Участники: 
Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

 

 

700 

 

0707 

 

1021408 

 

200 
 

3960,940 

 

4472,578 

 

4472,578 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

Основ-

ное         

мероп-

риятие 

2.2 

 

 

    Организацию и 

оздоровление детей в 

загородных лагерях 

 
Участник: МФСУ 

«Олимпиец» 

  
500 

  
0707 

 

1021471 
  

300 
  

2223,152 

  

3161,222 

  

3161,222 

  

6322,444 

  

6322,444 

  

6322,444 

  

6322,444 

Под-

прог-

рамма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в 

области молодежной 

политики в 2014-2020 

годах» 

 
 

 

Ответственный 

исполнитель       

мероприятия 
(УФКСТОДИМП)      

 
 

х х х х 11527,806 6185,078 5768,078 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 



 

 

10 

Основ-

ное         

мероп-

риятие 
3.1 

Прочие 

расходы в области 

молодежной политики 

и организации учебно- 
тренировочного 

процесса 

Участники: 
МУ «Центр 

молодежи»   
МФСУ «Олимпиец» 

500 0707 1031472 х 3650,5 248,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 

  

500 0707 1031472 200 2750,5 248,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 

  

500 0707 1031472 400 900,0 - - - - - - 

Меро-

приятие 

3.1.а 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

Участники: 

   
МФСУ «Олимпиец» 

500 0707 1031401 х 6826,306 5268,978 5007,578 5007,578 5007,578 5007,578 5007,578 

500 0707 1031401 100 5043,540 4291,4 4291,4 4291,4 4291,4 4291,4 4291,4 

500 0707 1031401 200 1559,258 871,778 610,378 610,378 610,378 610,378 610,378 

500 0707 1031401 800 223,508 105,8 105,8 105,8 105,8 105,8 105,8 

Меро-

приятие 
3.1.б 

 

Мероприятия по 
патриотическому 

воспитанию детей 

Участники: 
администрация 
города 

Железногорска 

 

600 

 

0113 

 

1031458 

 

х 

 

618.0 

 

618.0 

 

618.0 

 

618.0 

 

618.0 

 

618.0 

 

618.0 

600 0113 1031458 200 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

600 0113 1031458 800 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 

Меро-

приятие 

3.1.в 

Противопожарные 

мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества (включая 

установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

Участники: 

   
МФСУ «Олимпиец» 

 

500 

 

707 

 

1031459 

 

200 

 

433,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

  

 
 

                                                      

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

      Приложение № 3 

 к постановлению администрации 

                                                                                         города Железногорска  

 

                                                                     от «08» мая 2014 г. № 1127 

 

Приложение № 6 к программе 

«Повышение эффективности реализации молодежной  

политики и развития системы оздоровления и отдыха детей  

в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

(Таблица № 7 к Методическим указаниям) 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников 

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 
 

     Статус       Наименование 

муниципальной      

программы, подпрограммы  

    муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного обеспечения   Оценка расходов (тыс. руб.), годы    

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5  6  7  

Муниципальная  
программа        

«Повышение 
эффективности 

реализации молодежной 

политики и развития 

системы оздоровления 

детей в городе 

Железногорске в 2014-

2020 годах» 
 

 

всего                 25952,798 18263,278 17680,078 25313,878 25313,878 25313,878 25313,878 

федеральный бюджет        

областной бюджет 
1
 4003,3       

местный бюджет 19849,498 18263,278 17680,078 25313,878 25313,878 25313,878 25313,878 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

       

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

       

внебюджетные источники 
2
 2100,0       



 

 

12 

 

Подпрограмма 1   

 

«Молодежь города 

Железногорска в 2014-
2020 годах» 

 

всего                 
 

4237,6 

 

4444,4 

 

4277,6 

 

4277,6 

 

4277,6 

 

4277,6 

 

4277,6 

федеральный бюджет        

областной бюджет        

местный бюджет 4237,6 4444,4 4277,6 4277,6 4277,6 4277,6 4277,6 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

       

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

       

внебюджетные источники        

Подпрограмма 2 

 

 

 

 
 

«Оздоровление  и отдых 

детей в 2014-2020 годах» 

всего                 10187,392 7633,8 7633,8 15267,6 15267,6 15267,6 15267,6 

федеральный бюджет        

областной бюджет 4003,3       

местный бюджет  6148,092 7633,8 7633,8 15267,6 15267,6 15267,6 15267,6 

государственные внебюджетные         

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

       

внебюджетные источники        

Подпрограмма 3  «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта  на 2014-2020 
годы». 

всего                 11527,806 6185,078 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 

федеральный бюджет        

областной бюджет        

местный бюджет 9427,806 6185,078 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 5768,678 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

       

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

       

внебюджетные источники 2100,0       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

                                                                        Приложение № 4 

 к постановлению администрации 

                                                                                         города Железногорска  

 

                                                                      от «08»  мая 2014 г. №  1127 

Приложение № 7 к программе  

«Повышение эффективности реализации молодежной  

политики и развития системы оздоровления и  

 отдыха детей в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

 (Таблица № 8 к Методическим указаниям) 

 

План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период                          

 
План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период                          

 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 
контрольного события 

программы 

Ответственный 

исполнитель  
(ОИВ/ФИО) 

Срок    

реализации 
(дата) 

Объем ресурсного обеспечения 
1
 (тыс. руб.) 

всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местные 

бюджеты 

внебюд-

жетные  

фонды 

юридические 

лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1    

«Молодежь города 

Железногорска в 2014 – 

2020 годах»     

   

  х 

4237,6 

  

4237,6 

    

1.1 Контрольное событие 1.1. 
Отчет по подпрограмме 

"Молодежь города 

Железногорска в 2014 - 2020 

годах" 

Муниципальное 
учреждение 

«Центр 

молодежи»(Т. И. 

Марахина) 

декабрь х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 

«Оздоровление и отдыха 
детей в 2014 - 2020 годах» 

 

  х 

10187,392 

  

 
 

4003,3 6148,092 

    

2.1. Контрольное событие 

программы 2.1 Получение 

Управление 

физической 

декабрь х х х х х х 



 

 

14 

субсидий бюджетом 

муниципального  

образования "город 

Железногорск"  на 

софинансирование  

расходных обязательств, 

связанных с организацией 

отдыха детей  в 

стационарных загородных 

лагерях Курской области 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

2.2. Контрольное событие 

программы 2.2  Получение 

субсидий бюджетом 

муниципального  

образования "город 

Железногорск"  на 
софинансирование  

расходных обязательств, 

связанных с организацией 

отдыха детей  в лагерях 

дневного пребывания на 

базе муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

 

Управление 

образования (Н. 

А. Калашников) 

декабрь х х х х х х 

2.3. Контрольное событие 

программы 2.3 Отчет об 

исполнении подпрограммы 

2 «Оздоровление и отдых 

детей в 2014 - 2020 годах» 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

декабрь х х х х х х 

3 Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы программы и 

прочие мероприятия в 

  х 

11527,806 

0   

9427,806 

0  

 

 

 

 



 

 

15 

области молодежной 

политики в 2014-2020 

годах» 

 

 

 

 

2100,0 

3.1.  Контрольное событие 3.1. 

Отчет об исполнении 

целевых показателей 

муниципальной программы  

города Железногорска 

Курской области 

«Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики и развития 

системы оздоровления и 

отдыха детей в городе 

Железногорске» в 2014 – 
2020 годах 

 

Управление 

физической 

культуры, спорта, 

туризма, 

оздоровления 

детей и 

молодежной 

политики (С. С. 

Румянцев) 

декабрь х х х х х х 

 Итого по муниципальной 

программе             

  х 25952,798 Х 4003,3 19849,498  2100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

    



 

 

16 

Приложение № 5 
 к постановлению администрации 

                                                                                         города Железногорска  

 

                                                                      от «08» мая 2014 г. № 1127 
Приложение № 8 к программе  

«Повышение эффективности реализации молодежной  

политики и развития системы оздоровления и отдыха детей  

в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

(Таблица № 9 к Методическим указаниям) 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы "Повышение эффективности реализации молодежной политики и развития системы оздоровления и отдыха детей в городе 

Железногорске в 2014-2020 годах", оказывающей влияние на достижение целей и решение задач муниципальной программы 

 

 

№ 

п/

п 

Подпрог-

рамма 

муници-

пальной 

программы 

* 

Наименова

ние 

основных 

мероприя-

тий 

муници-

пальной  

программы 

** 

Объем финансирования, тыс. руб. *** Наиме

нова-

ние 

**** 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

всего  в т.ч. 

местный  

бюджет 

всего  в т.ч. 

местный 

бюджет 

всего  в т.ч. 

местный  

бюджет 

всего  в т.ч. 

местный  

бюджет 

всего в т.ч. 

местный  

бюджет 

всего в т.ч. 

местный  

бюджет 

всего в т.ч. 

местный  

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1 Ответствен

ный 

исполни 

тель – 
Управление 

образова-

ния 

«Развитие 
образова-

ния в 

городе 

Железногор
ске в 2014-

2018 годах» 

 

Реализация 

мероприяти

й по 

организаци
и отдыха 

детей в 

каникулярн

ое время 

 

5530,6 

 

 

4472,578 

 

4472,578 

 

 

4472,578 

 

4472,578 

 

 

4472,578 

 

8945,156 

 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

 

8945,156 

 
"Повышен

ие 

эффектив

ности 

реализа-

ции 

молодеж-

ной 

политики 

и развития 

системы 

оздоровле

ния и 

отдыха 

детей в 

городе 

Железно-

горске в 



 

 

17 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 
Ответствен 

ный 

исполнитель 

администра-
ция города 

Железно-

горска 

«Обеспеч-
ение 

реализации 

муници-

пальной 
программы 

и прочие 

мероприятия 

подпрограм
мы на 2014-

2020 годы» 

 
Другие 

мероприя 

тия в 

соответс-
твии с 

законодате

льством 

Российской 
Федерации 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

 
618,0 

2014-2020 

годах", 

оказываю-

щей 

влияние 

на 

достиже

ние 

целей и 

решение 

задач 

иных 

муници 

пальных 

прог 

рамм 

 

 

Итого 

 

 

6148,6 

 

5090,578 

 

5090,578 

 

5090,578 

 

5090,578 

 

5090,578 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

9563,156 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                           



 

 

18 

  Приложение № 6 

 к постановлению администрации 

                                                                                         города Железногорска  

 

                                                                      от «08»  мая 2014 г. № 1127 

 
Приложение № 9 к программе  

«Повышение эффективности реализации молодежной  
политики и развития системы оздоровления и отдыха детей  

в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

(Таблица № 10 к Методическим указаниям) 
 

Финансовое обеспечение иных муниципальных программ, 

оказывающих влияние на достижение целей и решение задач муниципальной программы  
№ 

п/п 

Наименование 

муниципаль-

ной 

программы, 

ответствен-

ный 

исполнитель  
 * 

Наименование 

основных  

мероприятий  

муниципальной 

программы, 

оказывающих 

влияние на 
достижение целей 

и решение задач 

муниципальной 

программы** 

Объем финансирования, тыс. руб. *** Наименование 

подпрограмм 

муниципальной  

программы, на 

достижение 

целей  и решение 

задач которых 
направлена 

реализация 

основного 

мероприятия 

иной 

муниципальной  

программы**** 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

всего в т.ч. 
мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 
местн

ый  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 
мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 
мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 
мес-

тный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 
мест-

ный  

бюд-

жет 

всего в т.ч. 
мест-

ный  

бюд-

жет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Программа 

"Повышение 

эффективност

и реализации 
молодежной 

политики и 

развития  

Мероприятия по 

профилактике 

наркомании 

 

50,0 

 

50,0 

 

146,0 

 

146,0 

 

66,0 

 

66,0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

"Противодейст-

вие 

злоупотребле-

нию 
наркотиками в 

городе 

Железногорске в 

../../../БУХГАЛТЕРИЯ/Таблицы.doc#Par1274#Par1274


 

 

19 

системы  

оздоровления 

и отдыха 
детей в городе 

Железногорск

е в 2014-2020 

годах" Исп: 

УФКСТОДИ

МП)      

2014-2020 годы" 
Подпрограмма 
"Профилактика 

наркомании в 

городе 

Железногорске в 
2014-2020 годах" 

            Итого 50,0 50,0 146,0 146,0 66,0 66,0 - - - - - - - -  

 


